广 西 壮 族 自 治 区 商 务 厅

桂商运发〔2020〕34号

自治区商务厅关于广泛发动
商家参与广西“717 生活狂欢节”活动的通知

各市商务局：

为持续推动消费回补，助力消费复苏，自治区商务厅支持支

付宝开展“拉消费、促内需、稳企业”活动，共同打造广西 717生

活狂欢节，现就广泛发动商家参与活动相关事项通知如下：

一、活动时间

2020年 7月 1日—7月 17日。

二、活动内容

此次活动主要依托支付宝线上促销平台，通过线上发放消费

券形式激发消费热情，促进消费回补。7 月 1 日至 17 日活动期

间，由支付宝出资配置消费券卷包，每份消费卷卷包金额 17元，

通过支付宝 APP每天上午 8点、12点面向广西消费者限量发放

券包，每个卷包有效期为 1天，第二天继续领取。除此，消费者

— 2 —

还可在活动会场领取商家自出资的消费券。消费者线上领取的消

费券，也可到活动商家门店消费使用。

三、活动组织

（一）商家自愿报名参加。即日起至 7月 16日，广西本地

的百货、电器、超市、便利店、餐饮、酒店、书店等均可报名参

加，报名方式有两种：一是服务商代报名。通过服务商接入支付

宝的商户可通过当地服务商进行免费代报名。二是商家自主报

名。商家登陆支付宝搜索“消费券报名”，点击“百亿补贴”，进入

报名入口，点击“免费报名”，完善店铺基本信息，点击“立即报

名”完成相关操作即可。

（二）消费券领取。领取消费券有两种途径：一是线上领取。

在支付宝首页搜索“717”进入领券页面点击申领，或者点击支付

宝首页活动页面直接进入。二是线下领取。扫描“717 生活狂欢

节”广西专属二维码进入会场领取，券包专属二维码获取方式请

关注主办方提供的线下宣传海报、宣传图片。

四、有关要求

（一）广泛发动商家参与。各市商务局要将本次活动作为促

进本地消费、推动企业数字化转型的重要抓手，动员广西本地百

货、电器、超市、便利店、餐饮、酒店、书店以及商圈、特色街

区、购物中心、商品交易市场等市场主体参与活动，支付宝将提

供技术服务，确保商家顺利参加活动。

— 3 —

（二）加强宣传造势。各市商务局要充分利用各类宣传平台，

加大活动宣传力度，扩大活动影响，浓厚消费氛围。支付宝将充分

发挥客户端内千万级中心化流量优势，加大线上宣传造势，加密活

动内容推送，打造线上促销品牌，扩大活动的知名度和影响力。

（三）提升活动体验。参与活动的商家要按照国家相关法律

法规、行业服务标准规范以及本次活动的承诺，为广大消费者提

供高品质的优惠服务。支付宝将多渠道、多方式告知消费者参与

活动渠道、消费券使用程序等内容，引导消费者消费。

特此通知。

广西壮族自治区商务厅

2020年 7月 3日

（支付宝联系人：侯平，电话：18616670400；谢孺婷，电

话：13601907584）

— 4 —

公开方式：主动公开

广西壮族自治区商务厅办公室 2020年 7月 3日印发